3

                                                                                       Дело № 5-25-829/2020
УИД:91MS0025-01-2020-002351-60
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении
11 декабря 2020 года                                                                                    г. Армянск

Мировой судья судебного участка №25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым Гребенюк Л.И., в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296016, Республика Крым,                        г. Армянск, ул. Гайдара, д.6, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Гончарюка Игоря Николаевича, «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», гражданина Российской Федерации, холостого, детей не имеющего, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: «данные изъяты»,
у с т а н о в и л:

Гончарюк И.Н., как лицо, в отношении которого установлен административный надзор, «данные изъяты» г. в 18 час. 00 мин., нарушил ограничения, возложенные на него Железнодорожным районным судом г. Симферополя от «данные изъяты» г., в частности, обязательной явки в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации два раза в месяц, а именно: не явился на регистрацию в ОМВД по месту жительства «данные изъяты» года  с 09 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин.

Гончарюк И.Н. в судебном заседании свою вину в совершенном правонарушении признал полностью и пояснил, что «данные изъяты» г. не явился на регистрацию в ОМВД России по г. Армянску, т.к. находился на подработках.

Кроме того вина Гончарюка И.Н. в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными судом в совокупности материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении №«данные изъяты» г.; копией решения Железнодорожного районного суда г. Симферополя от «данные изъяты» г., согласно которому в отношении Гончарюка И.Н. установлен административный надзор сроком на 3 (три) года и возложены ограничения в виде: запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания в ночное время суток с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин.; являться два раза в месяц в органы внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации; запрета выезда за пределы субъектов Российской Федерации по избранному месту жительства, пребывания или фактического нахождения; не посещать места массовых мероприятий и участие в них; копией письменного предупреждения Гончарюка И.Н. от «данные изъяты» г. о том, что он ознакомлен с административными (временными) ограничениями своих прав и свобод; рапортом старшего инспектора по административному надзору ОУУП и ПДН ОМВД России по г. Армянску, согласно которому поднадзорный Гончарюк И.Н. не явился на регистрацию в ОМВД России по                                                      г. Армянску «данные изъяты» г.

При таких обстоятельствах, в действиях Гончарюка И.Н. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.24 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение; обстоятельств, отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд в действиях Гончарюка И.Н. не усматривает.

Таким образом, установив вину Гончарюка И.Н. в совершенном правонарушении, суд считает необходимым подвергнуть его к административной ответственности.

Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по настоящему делу, его имущественное положение.
Учитывая вышеизложенное, характер совершенного Гончарюком И.Н. административного правонарушения, степень его вины и личность Гончарюка И.Н., который впервые привлекается к административной ответственности, не женат, на иждивении нетрудоспособных лиц не имеет, официально не трудоустроен, имеет доход от случайных заработков, отсутствие обстоятельств, отягчающих  административную ответственность, считаю необходимым признать его виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа.

На основании ст. 19.24 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10,  30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

п о с т а н о в и л:

признать Гончарюка Игоря Николаевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: получатель  - УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), почтовый адрес – Россия, Республика Крым,  г. Симферополь, ул. Набережная им. 60-летия СССР, 28, ИНН – 9102013284, КПП – 910201001, Банк получателя – Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК – 043510001, счет – 40101810335100010001, ОКТМО – 35706000, КБК 828 1 16 01193 01 0024 140, УИН -0.

Разъяснить, что административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу; оригинал квитанции об оплате штрафа в тот же срок подлежит предъявлению в суд. В противном случае лицо может быть привлечено к административной ответственности по ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Армянский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья     (подпись)                                                                Л.И. Гребенюк